

Vybrané položky konsolidovaného výkazu ziskov a strát (neauditované údaje)

Eur tis.	31.3.2022	31.3.2023	zmena (%)	zmena
Čisté úrokové výnosy	103 919	125 052	20,3%	21 133
Čisté výnosy z poplatkov a provízií	44 150	50 137	13,6%	5 987
Výnosy z dividend	16	11	-31,3%	(5)
Čistý zisk / strata z obchodovania	4 660	4 212	-9,6%	(448)
Čistý zisk / strata z finančných nástrojov oceňovaných v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát	396	492	24,2%	96
Čistý zisk z investícií oceňovaných metódou vlastného imania	397	29	-92,7%	(368)
Výnosy z investícií do nehnuteľností	93	104	11,8%	11
Prevádzkové náklady	(80 765)	(81 854)	1,3%	(1 089)
Čisté znehodnotenie finančných inštrumentov	(19 992)	(2 195)	-89,0%	17 797
Ostatné prevádzkové výsledky	(6 454)	(8 093)	25,4%	(1 639)
Špecifické poplatky vybraných finančných inštitúcií	(6 000)	(7 000)	16,7%	(1 000)
Zisk pred daňou z príjmov	46 427	87 734	89,0%	41 307
Daň z príjmov	(10 584)	(19 707)	86,2%	(9 123)
Čistý zisk po zdanení	35 843	68 027	89,8%	32 184
Prevádzkové výnosy	153 631	180 037	17,2%	26 406
Prevádzkové náklady	(80 765)	(81 854)	1,3%	(1 089)
Prevádzkový výsledok	72 866	98 183	34,7%	25 317

Vybrané položky konsolidovanej súvahy (neauditované údaje)

Eur tis.	31.3.2022	31.3.2023	zmena (%)	zmena
Aktíva				
Hotovosť a hotovostné zostatky	2 349 268	2 080 669	-11,4%	-268 599
Deriváty	65 679	76 360	16,3%	10 681
Kapitálové nástroje	7 155	9 694	35,5%	2 539
Dlhové cenné papiere	3 946 413	3 947 561	0,0%	1 148
Úvery a pohľadávky voči bankám	77 230	16 127	-79,1%	-61 103
Úvery a pohľadávky voči klientom	15 968 372	17 636 458	10,4%	1 668 086
Pohľadávky z finančného lízingu	240 761	302 315	25,6%	61 554
Zabezpečovacie deriváty	3 950	21 428	442,5%	17 478
Pohľadávky z faktoringu	145 700	153 945	5,7%	8 245
Aktíva spolu	23 139 987	24 589 288	6,3%	1 449 301
Závazky a vlastné imanie				
Deriváty	64 118	74 169	15,7%	10 051
Vklady bánk	2 907 068	1 196 589	-58,8%	-1 710 479
Vklady klientov	15 938 763	17 158 510	7,7%	1 219 747
Vydané dlhové cenné papiere	1 889 993	3 588 705	89,9%	1 698 712
Zabezpečovacie deriváty	27 532	97 900	255,6%	70 368
Vlastné imanie spolu	1 986 360	2 138 550	7,7%	152 190
Závazky a vlastné imanie spolu	23 139 987	24 589 288	6,3%	1 449 301

Konsolidované kľúčové ukazovatele

	31.3.2022	31.3.2023
Návratnosť vlastného kapitálu (ROE)	7,13%	12,65%
Návratnosť aktív (ROA)	0,62%	1,13%
Čistá úroková marža (na úročených aktívach)	2,11%	2,29%
Pomer prevádzkových nákladov a výnosov	52,57%	45,47%
Celková kapitálová primeranosť	20,96%	19,91%

Vybrané ukazovatele obchodnej činnosti

	31.12.2022	31.3.2023	zmena
Počet zamestnancov	3 605	3 596	-0,3 %
Počet klientov (v tis.)	1 999	1 984	-0,8 %
Počet vydaných platobných kariet (v tis.)	1 576	1 688	7,1 %
Počet užívateľov služieb internetbankingu (v tis.)	1 239	1 250	0,9 %
Počet bankomatov	748	746	-0,3 %
Počet pobočiek	190	188	-1,1 %

Slovenská sporiteľňa

Kontakt pre médiá: Marta Cesnaková; tel.: +421 2 4862 4360; cesnakova.marta@slsp.sk

Erste Group

Public Relations: Christian Hromatka; tel.: +4350100613711; christian.hromatka@erstegroup.com

Investor Relations: Thomas Sommerauer; tel.: +435010017326; thomas.sommerauer@erstegroup.com